Приказ Минтранса РФ от 21 мая 2012 г. N 146
"Об утверждении Порядка ведения реестра выданных карточек (карт),

используемых в цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на
транспортных средствах"

Во исполнение пункта 5.2.53.49.6. Положения о Министерстве транспорта

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. N 395 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2006, N 24, ст. 2601; N 52 (3 ч.), ст. 5587; 2008, N 8,
ст. 740; N 11 (1 ч.), ст. 1029; N 17, ст. 1883; N 22, ст. 2576; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337;
2009, N 3, ст. 378; N 4, ст. 506; N 6, ст. 738; N 13, ст. 1558; N 18 (2 ч.), ст. 2249; N 32,
ст. 4046; N 33, ст. 4088; N 36, ст. 4361; N 51, ст. 6332; 2010, N 6, ст. 650; N 6, ст. 652;
N 11, ст. 1222; N 12, ст. 1348; N 13, ст. 1502; N 15, ст. 1805; N 25, ст. 3172; N 26,
ст. 3350; N 31, ст. 4251; 2011, N 14, ст. 1935; N 26, ст. 3801; N 26, ст. 3804; N 32,
ст. 4832; N 38, ст. 5389; N 46, ст. 6526; N 47, ст. 6660; N 48, ст. 6922; 2012, N 6, ст. 686;
N 14, ст. 1630; N 19, ст. 2439), приказываю:

Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра выданных карточек (карт),
используемых в цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на
транспортных средствах.

И.о. Министра И. Левитин

Зарегистрировано в Минюсте РФ 8 июня 2012 г.
Регистрационный N 24494

Порядок
ведения реестра выданных карточек (карт), используемых в цифровых

контрольных устройствах, устанавливаемых на транспортных средствах
(утв. приказом Минтранса РФ от 21 мая 2012 г. N 146)

1. Порядок ведения реестра выданных карточек (карт), используемых в

цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на транспортных средствах
(далее - Порядок) разработан во исполнение пункта 5.2.53.49.6. Положения о
Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395*.

2. Настоящий Порядок устанавливает:
процедуру регистрации в реестре выданных карточек (карт), используемых в

цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на транспортных средствах
(далее - реестр);

основные положения по информационному обслуживанию по данным реестра.
3. Ведение реестра осуществляет Федеральное бюджетное учреждение

"Агентство автомобильного транспорта" (далее - ФБУ "Росавтотранс").
4. Процедура ведения реестра включает в себя:
1) присвоение номера карточкам (картам), используемым в цифровых

контрольных устройствах, устанавливаемых на транспортных средствах (далее -
номер карты). Номер карты проставляется на лицевой стороне карты и имеет
структуру, установленную приказом Минтранса России от 20 октября 2009 г. N 180 "О
картах, используемых в цифровом контрольном устройстве для контроля за режимами

garantf1://70090382.0/
garantf1://70090382.0/
garantf1://70090382.0/
garantf1://70090382.0/
garantf1://87263.15253496/
garantf1://87263.0/
garantf1://87263.15253496/
garantf1://87263.0/
garantf1://12073156.0/

труда и отдыха водителей при осуществлении международных автомобильных
перевозок в соответствии с требованиями Европейского соглашения, касающегося
работы экипажей транспортных средств, производящих международные
автомобильные перевозки" (зарегистрирован Минюстом России 2 февраля 2010 г.,
регистрационный N 16210);

2) внесение в реестр информации, отражающей содержание карточек (карт),
используемых в цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на
транспортных средствах (далее - карта), включая:

регистрационный номер карты;
срок действия карты;
информацию о владельце карты, указанную на карте;
наименование организации, выдавшей карту;
3) актуализацию данных реестра.
5. В зависимости от состояния карты изменяется статус записи в реестре:

действующий или архивный.
6. Внесение информации в реестр осуществляется ФБУ "Росавтотранс" при

обращении организации, выдающей карту.
7. Реестр ведется в электронном виде.
8. Информация о реестре размещается на сайтах Минтранса России и ФБУ

"Росавтотранс".

_____________________________
* Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2006,

N 24, ст. 2601; N 52 (3 ч.), ст. 5587; 2008, N 8, ст. 740; N 11 (1 ч.), ст. 1029; N 17,
ст. 1883; N 22, ст. 2576; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 4, ст. 506;
N 6, ст. 738; N 13, ст. 1558; N 18 (2 ч.), ст. 2249; N 32, ст. 4046; N 33, ст. 4088; N 36,
ст. 4361; N 51, ст. 6332; 2010, N 6, ст. 650; N 6, ст. 652; N 11, ст. 1222; N 12, ст. 1348;
N 13, ст. 1502; N 15, ст. 1805; N 25, ст. 3172; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251; 2011, N 14,
ст. 1935; N 26, ст. 3801; N 26, ст. 3804; N 32, ст. 4832; N 38, ст. 5389; N 46, ст. 6526;
N 47, ст. 6660; N 48, ст. 6922; N 14, ст. 1630; N 19, ст. 2439.

garantf1://890941.1152/